
Smlouva o dílo
č. 20l8/Qa26/ODaS

uzavřená ve smyslu § 2586 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., mezi těmito smluvními
stranami:

Objednatel:
Statutární město K ladno 
se sídlem Nám. Starosty Pavla 44 
272 50 Kladno 
IČ: 00234516 
DIČ;CZ00234516 
Zasto upené:
ve věcech smluvních: Mgr, Milan Volf, primátor
ve věcech technických:..... , odp. osoba oddělení OIS MMK

Ing. Tomáš Fujart, vedoucí oddělení OIS MMK

a

Zhotovitel:
AVE Kladno s.r.o.
se sídlem; Smečenská 381, 272 04 Kladno

Zapsaná v OR vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 48250 
IČ;25085221 
DIČ: CZ25085221
Č.á=^i
Zastoupené: Ing. Šárkou Salavec Bukovskou, Ing. Radkem Krumlem a Mgr. Romanem Mužíkem 
ve věcech smluvních: log. Šárka Salavec Bukovská, Ing. Radek Kruml 
ve věcech technických: Kristýna Prokešová

1. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje k odběru a odvozu stabilizovaných odvodněných kalů, zČOV 
Svermov, ČOV Dubí a ČOV Čabárna, které budou mít požadované vlastnosti - viz. čl. 3 
odst.l..

2. Zhotovitel se zavazuje k vedení denních a měsíčních výkazů odvezených kalů.

2. Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli katy, jejíchž rozbor odpovídá rozsahu tabulky 
č.,10.1., přílohy 10. k vyhlášce č. 294/2005 Sb. a přílohy č. 4. kategorii II. vyhlášky 
382/2001 Sb.. S první předávkou kalu bude zhotoviteli předán rozbor kalu dle těchto 
vyhlášek provedený akreditovanou laboratoří. Následně bude rozbor předkládán Ix ročně 
vžd y k 3 0.6. př ís lu š né ho ka le nd ářn íli o rok u.



2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za řádné provedení předmětu
smlouvy. _______

3. Objednatel je povinen objednat požadovaný odvoz kalů telefonicky nebo_ge.
mailem na adresL^^^ninimálně 24 hod. ;>ivclem.

3. Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je oprávněn provádět kontrolu kvality kalů během jejich převzetí od 
objed natě le,

2. Zhotovitel se zavazuje přepravit od objednatele kaly v souladu s platnou legislativou.

4. Dodací a přepravní podmínky

1. Stanovení hmotnosti kalů provede zhotovitel zvážením na obchodní mostní váze.
2. Zhotovitel se zavazuje zajistit přepravu kalů objednatele do 24 hod. od telefonické nebo 

e-mailové výzvy objednatele.

5. Cena

1. Cena za plnění předmětu smlouvy vč. předpokládaných množství kalů je uvedena 
v Příloze č. 1.

2. K ceně uvedené v Příloze č. 1 bude účtována DPH dle platných předpisů.
3. Pro další kalendářní roky po dobu platnosti této smlouvy může být cena upravena:

a) podle míry inflace vyhlašované ČSU,
b) z důvodu zrněn právních předpisů, týkajících se předmětu díla.

6. Platební podmínky

1. Platby za plnění předmětu díla zhotovitelem budou probíhat dle skutečného množství kalů 
a realizované přepravy za předchozí měsíc.

2. Zhotovitel provede vystavení souhrnné měsíční faktury za poskytnuté služby 
zhotovitelem, a to nejpozději do 10 ti dnů následujícího měsíce.

3. Přílohu faktury' tvoří měsíční výkaz odvezených kalů.
4. Objednatel je povinen zaplatit jednotlivé faktury zhotoviteli ve lhůtě splatnosti do 30 ti 

dnů ode dne jejich vystavení.
5. V případě prodlení objednatele s placením faktury je objednatel povinen zaplatit poplatek 

z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.
6. V případě prodlení Zhotovitele s odvozem kalů dle článku 4 odst. 2. je objednatel 

oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výší 300,- Kč za každý den prodlení. Tímto 
ustanovením není dotčeno právo na náhradu skutečně způsobené škody.

7. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních 
předpisů. Nebude-li faktura tyto náležitosti splňovat, je objednatel oprávněn fakturu vrátit 
zhotoviteli. V takovém případě počíná lhůta splatnosti běžet dnem doručení přepracované 
faktury.



7. Doba plnění sralouvy

1, Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.3.2018 do 28. 2. 2022 resp. do maximální 
výše 2.000.000,-Kč bez DPH. a to podle toho, která z uvedených skutečností nastane 
dříve.

2. Smlouvu lze ukončit sokamžitou účinnostípísemnoudohodouobousmluvmchstran.

i i

8. Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel tímto prohlašuje, že ve smyslu § 1764 a násl. občanského zákoníku na sebe 
bere nebezpečí změny okolností a že tedy není oprávněn domáhat se obnovení jednání o 
této smlouvě z důvodu podstatné změny okolností.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami Smluvní strany zároveň v souladu s ustanovením § 564 
občanského zákoníku tímto výslovně vylučují jinou formu,

3. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední z jejích stran. Smlouva 
nabývá účinností dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. Odpověď některé smluvní 
sírany s dodatkem nebo odchylkou dle ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku není 
přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.

4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník.

5. Tato smlouva je sepsána ve 4 (Čtyři) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. 
Objednatel obdrží 3 (tři) stejnopisy smlouvy a-zhotovitel 1 (jeden) stejnopis smlouvy.

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy a že smlouva je 
sepsána podle jejich svobodné vůle.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat 
informační povinnosti dle zákona 5, 106/1999 Sb-, o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství 
ani za důvěrný údaj a smlouva může být zveřejněna v plném znění včetně jejích příloh a 
dodatků.

primátor
Statutární fněsto Kladno7



Příloha č. 1


